Rua Cel. Antonio Faustino, 1414 – CEP 37143-000                    – Serrania/ Minas Gerais –                         CNPJ 06.059.118/0001-71
      Centro - Tel. (35) 3284-1563                                                                                        email : camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

   Excelentíssimo Senhora Presidente da Câmara Municipal,

   Ao cumprimentá-la aproveitamos o ensejo para solicitar a Vossa
Excelência, que autorize a contratação de empresa jornalística para a publicação de
matérias de interesse do Município e atos oficiais em atendimento às exigências
legais, referente aos trabalhos do Poder Legislativo Municipal.

   A referida contratação se dá em virtude da necessidade de divulgação
dos trabalhos referentes a função legislativa municipal.

   Diante disso, verificada a situação prevista no art. 24, II da Lei Federal
8.666/93 com suas alterações posteriores a contratação de empresa jornalística para
a publicação de matérias de interesse do Município e atos oficiais em atendimento às
exigências legais conforme exposto, vimos solicitar a Vossa Excelência a autorização
para contratação da empresa Jornal Panorama LTDA para o fornecimento dos
serviços acima mencionados.

   Serrania, aos 14 de janeiro de 2019.

MARIANA SIMÃO VIEIRA
Secretária Administrativa